ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 159/25 LM, 15 DE SETEMBRO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br luzianomartins@camaraformosa.go.gov.br [1]

Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira
a JOSÉ RICARDO DOS SANTOS SOUSA

Autoria: Ver. Luziano Martins.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA decreta:

Art. 1º Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira a JOSÉ RICARDO DOS SANTOS SOUSA,
pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados à comunidade Formosense.

Art. 2º Uma via do presente Decreto Legislativo e da respectiva medalha serão
entregues ao homenageado em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor da data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 15 de setembro de 2025.

┌

Vereador

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

BIOGRAFIA DO HOMENAGEADO

José Ricardo dos Santos Sousa, nascido em Formosa em 02/03/76, filho de Joel Pereira

de Sousa e Maria de Fátima de Sousa. Casado com Selmira Barbosa de Sousa, temos três filhos: Bianca

Alves de Sousa, Arthur Vitor de Sousa e João Pedro de Sousa.

Formado em Gestão Pública. Fui prestador de serviço para a população de Formosa

durante quatro anos na Secretaria de Transporte no pleito do ex-prefeito Neném Araújo. Durante 16

anos fui assessor na Câmara federal.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:ciedosacolao@camaraformosa.go.gov.br
mailto:luzianomartins@camaraformosa.go.gov.br

		2025-09-15T14:37:27-0300
	Brasil
	LUZIANO MARTINS DE ARAUJO
	Assinador Serpro